



REGIONE LOMBARDIA

COMUNE DI CLAINO CON OSTENO

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

LAVORI DI: " Borghi di straordinaria bellezza:
intervento diffuso per rendere accessibili ed inclusivi
i borghi di Claino con Osteno mediante interventi di
rifacimento della pavimentazione

ANALISI PREZZI

ALLEGATO 2 a

data: dicembre 2021

IL TECNICO
Geom. Filippo Dell'Oro

ANALISI DEI NUOVI PREZZI

ENTE APPALTANTE:	COMUNE DI CLAINO CON OSTENO	ANALISI N°	001
OGGETTO DEI LAVORI:	RICERCA GUASTI SULLE TUBAZIONI ESISTENTI (RETE ACQUEDOTTISTICA E SERVIZI VARI)	ARTICOLO	77 (NP)
ARTICOLO: 77 (NP)		U.M.	cad.
DESCRIZIONE:	RICERCA GUASTI SULLE TUBAZIONI ESISTENTI (RETE ACQUEDOTTISTICA E SERVIZI VARI)	QUANTITA' IN ANALISI (Q)	1,000
		produzione nell'unità di tempo	
		quantità (A)	unità di tempo
		1,000	giorno

FORMAZIONE DELL' ANALISI (descrizione partite)

ALLEGATO	Articolo di riferimento	ELENCO PREZZI DI RIFERIMENTO	prezzo unitario (F)	quantità (A) (G)=ExF	importo totale (H)=GxQ	% manodopera	porto manodopera
		ANALISI PER ANALOGIA CON ELENCHI PREZZI VIGENTI o/o CON ELENCO PREZZI DI PROGETTO A BASE DI GARA					

FORMAZIONE DELL' ANALISI (descrizione partite)

ALLEGATO	subanalisi o riferimento	DESCRIZIONE	u.m.	numero (B)	quantità/tempo di lavorazione (C)	produzione oraria unitaria	produzione giornaliera totale	Coeff. (D)	incidenza (E)=(BxCxD)/A	prezzo unitario (F)	importo parziale (G)=ExF	importo totale (H)=GxQ	% su F	
		ANALISI PREZZI ANALITICA												
01 - MANODOPERA	MA.00.055.0015	Operaio Comune	ora	1,00	3,50	1,000	8,00	1,00	3,50000	€ 31,43	€ 110,01	110,005	80,11	88,125 €
	MA.00.055.0010	Operaio QUALIFICATO EDILE 2° livello	ora	1,00	3,50	1,000	8,00	1,00	3,50000	€ 34,83	€ 121,91	121,905	80,11	97,658 €
	01 - Subtotale manodopera												231,910	185,783 €
02 - MEZZI D'OPERA	NC.10.050.0010.d	Autocarro portata utile da 7.0 a 13.5 ton.	ora	0,70	1,00	0,021	0,17	1,00	0,70000	€ 64,25	€ 44,98	€ 44,98	40,88	18,39 €
	NC.10.150.0010.a	Nolo di escavatore munito di equipaggiamento di lavoro...	ora	0,70	1,00	1,000	8,00	1,00	0,70000	€ 59,27	€ 41,489	€ 41,489	31,38	13,02 €
02 - Subtotale mezzi d'opera												86,464	31,405 €	
03 - MATERIALI		Cemento in sacchi da 25 kg - resistenza 42,5 R	100kg	0,29						€ 16,59	€ 4,74			
		Sabbia mista di fiume	mc	0,07						€ 28,09	€ 1,97			
	03 - Subtotale materiali/terzi												€ 6,71	0,00

TOTALE - 01+02+03:		325,080	
(05) spese generali	13,5% (include) di subtot (06)		include
(06) subtotale = 04+05:		0,000	
(07) utili d'impresa	10% (include) di subtot (08)		include
(08) subtotale = 06+07:		0,085	
arrotondamenti			
COSTO DELLA MANODOPERA AL METRO:	costo M.O. percentuale	217,188	66,81%

PREZZO UNITARIO LORDO DI APPLICAZIONE - cad. € 325,00